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BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO SEMANAL 2019 
SEMANA Nº 04 

DE 20/01 A 26/01/19 

2019 

NOTIFICAÇÕES CORRESPONDENTES A SEMANA Nº 04 

 
 

Nº ENFERMIDADE MUNICÍPIO ESP. 
Qt. 

Exist. 

Qt. Casos 

Confirm. 

Qt. Casos 

Prováveis 

Qt. 

Mortos 

Qt. 

Destruídos 

Qt. 

Examinado 

01 
ACIDENTE 

OFÍDICO 

BREJINHO DE 

NAZARÉ 
BOV 14 1 0 0 0 1 
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2019 

RESULTADOS CORRESPONDENTES A SEMANA Nº 04 

 
 

Nº FORM-IN MUNICÍPIO ESP. DOENÇA 
RESULTADO 

PARCIAL 

RESULTADO 

FINAL 
01 17002510007 ABREULÂNDIA EQUI RAIVA POSITIVO  

02 17161090092 PARAÍSO DO TO BOV RAIVA NEGATIVO  

03 17137000037 MONTE SANTO EQUI RAIVA NEGATIVO  

04 17187090029 RIO DOS BOIS BOV INTOXICAÇÃO  POSITIVO 

05 17161090090 PARAÍSO DO TO BOV RAIVA  POSITIVO 

06 17132050112 MIRACEMA BOV RAIVA  NEGATIVO 

07 17142030062 NATIVIDADE BOV RAIVA  NEGATIVO 

08 17137000036 MONTE SANTO BOV RAIVA  POSITIVO 

09 17055570028 COMBINADO BOV RAIVA NEGATIVO NEGATIVO 

10 17151500007 NOVO ALEGRE BOV RAIVA POSITIVO POSITIVO 

11 17124050021 LIZARDA BOV RAIVA POSITIVO POSITIVO 

12 17037010066 
BREJINHO DE 

NAZARÉ 
BOV 

ACIDENTE 

OFÍDICO 
POSITIVO POSITIVO 

13 17182040140 PORTO NACIONAL EQUI RAIVA  NEGATIVO 
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ÚLTIMAS OCORRÊNCIAS NO TO -2019 – SEMANA 04 

 
 

Nº DOENÇA ÚLTIMO FOCO MUNICÍPIO AFETADO 

01 Febre Aftosa Maio / 1997 Divinópolis 

02 Estomatite Vesicular Janeiro / 2017 Natividade 

03 Botulismo Maio / 2018 Lagoa do To 

04 Varíola Bovina Abril / 2015 Palmas 

05 Raiva Janeiro / 2019 Novo Alegre 
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Tabela de Tempo em Dias da evolução até a semana 04 de 2019 

Nº Form-In Enfermidade Município 
Not-

Vis 

Vis-

EntEpi 

EntEpi-

EnvMat 

EnvMat-

ResParc 

EnvMat

-ResFin 

EnvMat-

ResFin* 
04 17187090029 INTOXICAÇÃO RIO DOS BOIS 1 149 - - 464*  
05 17161090090 RAIVA PARAÍSO DO TO 0 4 1 9 157  
06 17132050112 RAIVA MIRACEMA 0 28 5 9 57  
07 17142030062 RAIVA NATIVIDADE 0 13 2 6 50  
08 17137000036 RAIVA MONTE SANTO 0 3 4 6 50  
09 17055570028 RAIVA COMBINADO 0 15 4 43 43  
10 17151500007 RAIVA NOVO ALEGRE 0 10 1 43 43  
11 17124050021 RAIVA LIZARDA 1 9 1 43 43  
12 17037010066 ACIDENTE OFÍDICO BREJINHO DE NAZARÉ 0 2 - - -  
13 17182040140 RAIVA PORTO NACIONAL 0 5 - - -  
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Legenda: 

Not-Vis Prazo entre notificação e Visita na Propriedade 

Vis-EntEpi Prazo entre Visita na Propriedade e Entrega na Epidemiologia 

EntEpi-EnvMat Prazo entre Entrega na Epidemilogia e Envio Material ao Laboratório Destino 

EnvMat-ResParc Prazo entre Envio Material ao Laboratório e Entrega Resultado Parcial 

EnvMat--ResFin Prazo entre Envio Material ao Laboratório e Entrega Resultado Final 

ResFin-Enc Prazo entre Resultado Final e Encerramento Ocorrência 

EnvMat-ResFin* Prazo entre Envio Material e Resultado Final (*para exames sem Parcialidade) 
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